

Յինգշաբթի, Մարտ 9-ին, ժամը 5:30-ին, Glendale Adventist Medical Center-ի նախաձեռնությամբ, կեդրոնի հանդիսասրահին մեջ տեղի ունեցավ հաստատության նուիրեալներէն տիար Steven Kamajian-ի ի պատիւ հանդիսութիւն մը:

Առաջնորդ Սրբազան հօր իբրեւ ներկայացուցիչ՝ Արժ. Տ. Վազգէն Քհնյ. Աթմաճեան ներկայ եղաւ այս հանդիսութեան եւ փոխանցեց Թեմիս բարեջան Առաջնորդ Բարձր. Տ. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեանի շնորհաւորանքն ու բարեմաղթութիւնները:

On Thursday, March 9 at 5:30 p.m., a reception took place at the Glendale Adventist Medical Center in honor of Mr. Steven Kamajian. Rev. Vazken Atmajian represented H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, at the event and conveyed the Prelate's best wishes.

Ուրբաթ, Մարտ 10-ին, երեկոյեան ժամը 8-ին, Շուշիի Դանիէլ Ղազարեան երաժշտական դպրոցի 3-րդ տարեկան ճաշկերոյթը տեղի ունեցաւ Elegante Banquet Hall-ի մէջ: Ձեռնարկը կը վայելէր Առաջնորդ Սրբազանին հովանաւորութիւնը: Արժանապատիւ Տ. Վիգէն Ա. Քհնյ. Վասիլեան ներկայ եղաւ ձեռնարկին իբրեւ ներկայացուցիչը Առաջնորդ Սրբազան Զօր:

On Friday, March 10 at 8:00 p.m., under the auspices of His Eminence Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, the Shoushi Taniel Ghazarian music school held its 3rd annual banquet at the Elegante Banquet Hall. Representing the Prelate was Rev. Viken Vassilian.

Կիրակի, Մարտ 12-ին, կ.ե. ժամը 4-ին, Առաջնորդ Սրբազանը Լոսկ Պիչի մէջ հովանաւորեց ՅՕՄ-ի Զաւախքի հանգանակային յանձնախումբին ձեռնարկը՝ նաւային շրջապտոյտ-ճաշկերոյթ մը: Այս առթիւ Առաջնորդ Սրբազանը փոխանցեց իր օրհնութիւններն ու զօրակցութիւնը:

On Sunday, March 12, at 4:00 p.m., the Prelate attended a cruise-banquet in Long Beach organized by the A.R.S. Javakh Committee, and conveyed his blessings and support.

Երեքշաբթի, Մարտ 14-ի երեկոյեան Առաջնորդ Սրբազան Զայրն ու Ազգ. Վարչութեան անդամները հանդիպում ունեցան Օրէնճ Զաւուսթիի Սրբոց Զառասնից Մանկանց եկեղեցւոյ հոգեւոր հովիւին, սորընտիր Զոգաբարձութեան եւ

երեսփոխանական կազմին հետ: Ժողովի ընթացքին, Առաջնորդ Սրբազան Զայրը տեղեկութիւններ տուաւ Ազգ. Առաջնորդարանի աշխատանքներուն մասին, կեդրոնական ըրիստոնէական Դաստիարակութեան, երիտասարդական միութեանց եւ այլ անմիջական մարզերու վրայ: Խորհրդակցութեան սիւթ եղան ծխական շրջանի աշխատանքներն ու ծրագիրները, որոնք կը միտին եկեղեցւոյ բարեգարդման ու ծխական կեանքի աշխուժացման:

On the evening of Tuesday, March 14 the Prelate and Executive Council members visited the Forty Martyrs church in Orange County and met with the Rev. Hrant Yeretsian, pastor as well as the newly elected Board of Trustees and Delegates. In the course of the meeting, the Prelate briefed about the mission of the Prelacy focusing on Religious Education, the youth groups, and other important fields. Topics of discussion included the works and programs of the parish community that relate to the strengthening of the parish community.

Չորեքշաբթի, Մարտ 15-ին, երեկոյեան ժամը 8-ին, կազմակերպութեամբ ՔԼարքՄՆ երաժշտական ընկերակցութեան, համերգ մը տեղի ունեցաւ Կլենտէյլի Ալէքս թատրասրահին մէջ, կատարողութեամբ Սերգէյ եւ Լուսինէ Խաչատուրեաններուն: Զոգշ. Տ. Պարթեւ Վրդ. Կիւլիւմեան ներկայ եղաւ համերգին, իբրեւ ներկայացուցիչը Առաջնորդ Սրբազան Զօր:

On Wednesday, March 15, at 8:00 p.m., the Lark musical society had organized a musical event at Glendale's Alex Theatre. Performing were Sergei and Lucine Khatchadourian. Very Rev. Fr. Barthev Gulumian represented the Prelate.

Շաբաթ 18 եւ Կիրակի, 19 Մարտ 2006ին, Առաջնորդ Սրբազան Զայրը պիտի այցելէ Ֆրեզնոյի ծխական մեր համայնքը: Ան պիտի նախագահէ Սուրբ Երրորդութիւն եկեղեցւոյ Ս. Պատարագին եւ պիտի փոխանցէ Տնտեսի Կիրակիին խորհուրդը ներկայացնող պատգամ մը: Ներկայ պիտի ըլլան նաեւ Ազգ. Վարչութեան անդամներ:

Ս. Պատարագի աւարտին Առաջնորդ Սրբազանը եւ վարչութեան անդամները հանդիպում պիտի ունենան եկեղեցւոյ հովիւին, հոգաբարձութեան եւ երեսփոխաններուն հետ: Պիտի քննարկուին գաղութը յուզող հարցեր եւ ծրագիրներ:

On March 18-19, the Prelate will be visiting the Fresno parish community. On Sunday, he will preside over Holy Mass at Holy Trinity Arm. Apostolic Church and give

a sermon relating to the Sunday of the Steward. Members of the Executive Council will also be present. Following Holy Mass, the Prelate and Executive Council members will meet with the Pastor, Board of Trustees, and Delegates, to discuss affairs of the parish community.

Կիրակի, 19 Մարտ, Ս. Պատարագէն ետք, Միջինքի յատուկ ճաշկերոյթ մը տեղի պիտի ունենայ, Զոլիվուտի Ս. Կարապետ Մայր եկեղեցւոյ «Կարապետեան» սրահին մէջ, կազմակերպութեամբ ԶՕՄ-ի «Մայր» մասնաճիւղին: Եկեղեցւոյ հոգեւոր հովիւ՝ Արժ. Տ. Վիգէն Աւագ Թինյ. Վասիլեան պիտի ներկայացնէ Առաջնորդ Սրբազան Զայրը:

On Sunday, March 19, a *Michink* luncheon will take place at “Karapetian” Hall of Hollywood’s St. Garabed Church, organized by the A.R.S. *Mayr* Chapter. Representing the Prelate will be Rev. Viken Vassilian, pastor.

Կիրակի, 19 Մարտ 2006, կ. ե. ժամը 4:30-ին, Զ.Ս.Ը.Ս.-ի ԶԱՅԱՍ-ի մարզախաղերուն փակման հանդիսութիւնը տեղի պիտի ունենայ Կլենտէյլ Զոլէճի մարզադաշտին մէջ:

Կլենտէյլի Ս. Աստուածածին եկեղեցւոյ հոգեւոր հովիւներէն՝ Արժ. Տ. Վազգէն Թինյ. Աթմաճեան ներկայ պիտի ըլլայ փակման հանդիսութեան, իբրեւ ներկայացուցիչը Առաջնորդ Սրբազան հօր, եւ պիտի փոխանցէ անոր օրհնութեան խօսքը:

On Sunday, March 19, at 4:30 p.m., the H.M.E.M.- KAHAM games closing ceremony will take place at the Glendale College field. Rev. Vazken Atmajian of St. Mary’s Church will represent the Prelate and convey his blessings.

Չորեքշաբթի, Մարտ 22ը Մեծ Պահոց Միջինքն Է: Այս առիթով, Առաջնորդ Սրբազանը պիտի նախագահէ Մոնթեպելլոյի Ս. Խաչ Մայր Տաճարի Արեւագալի արարողութեան: Արարողութենէն ետք, եկեղեցւոյ «Բաղրամեան» սրահին մէջ տեղի պիտի ունենայ Միջինքի ճաշկերոյթ, ներկայութեամբ Առաջնորդ Սրբազանին: Ճաշկերոյթը կազմակերպուած է Ս. Խաչ Մայր Տաճարի Տիկնանց Օժանդակ Մարմինի կողմէ:

Միջինքի առիթով, նմանօրինակ հանդիսութիւններ կազմակերպուած են նաեւ մեր թեմի ծիսական բոլոր շրջաններուն մէջ:

On Wednesday, March 22, on the occasion of *Michink*, the Prelate will preside over the Sunrise Services at Montebello's Holy Cross Cathedral. Following the service, a *Michink* luncheon will be served at "Baghramian" Hall under the auspices of the Prelate and organized by the Holy Cross Ladies Auxiliary. On this same day, various *Michink* events are also planned at the Prelacy churches.

Շաբաթ, Մարտ 25-ը Սրբոց Քառասնից Մանկանց տօնն է, եւ Օրէնճ Քաունթի մեր եկեղեցւոյ անուանակոչութեան տօնը:

Այս առիթով, Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Սրբազանը Կիրակի, Մարտ 26-ին, Ս. Պատարագ պիտի մատուցանէ Սրբոց Քառասնից Մանկանց եկեղեցւոյ մէջ եւ օրուան խորհուրդը ներկայացնող պատգամ մը պիտի փոխանցէ հաւատացեալներուն:

Ս. Պատարագի աւարտին, եկեղեցւոյ բոլոր ննջեցեալ բարերարներուն եւ նուիրեալ ծառայողներուն հոգիներուն համար տեղի պիտի ունենայ հոգեհանգստեան պաշտօն, որմէ ետք պիտի կատարուի մատաղօրհնէքի արարողութիւն:

On Sunday, March 26, on the occasion of the Feast of the Forty Martyrs and the name day of Orange County's Forty Martyrs Church, the Prelate will conduct Holy Mass service at Forty Martyrs church and give a sermon representing the message of the day. Following Holy Mass, a requiem will take place to remember the deceased servants and sponsors of the church, followed by the Blessing of the Offerings.

Ազգային Առաջնորդարանի հովանիին ներքեւ գործող Պետական դպրոցներու հայ աշակերտներու հարցերով զբաղող յանձնախումբը որ կը կոչուի CASPS, Մարտ 26-ին, կազմակերպած է նուագահանդես մը, հովանաւորութեամբ Առաջնորդ Սրբազան Զօր:

Ձեռնարկը տեղի պիտի ունենայ UCLA համալսարանի Schoenberg սրահին մէջ. ելոյթ պիտի ունենայ դաշնակահար Ռաֆայէլ Մինասեան:

On Sunday, March 26, the Committee for Armenian Students in Public School (CASPS) has organized a recital at UCLA's Schoenberg Hall. The event, under the auspices of the Prelate, will feature pianist Raphael Minaskanian.

Ուրբաթ, Մարտ 31-ին, Ռիչըրտ Թիւֆէնքեան Ազգ. Մանկամտօր-Մանկապարտեզը ճաշկերոյթով մը պիտի նշէ վարժարանի 30-ամեակը եւ պիտի գնահատէ վարժարանի ուսուցչական կազմին գործունեութիւնը: Ձեռնարկը կը

վայելէ Առաջնորդ Սրբազան Զօր հովանաւորութիւնը եւ տեղի պիտի ունենայ
Կլէնտէյլ Hilton պանդոկին մէջ:

On Friday, March 31, the Richard Tufenkian Pre-School will celebrate its 30th anniversary with a banquet, and honor the dedicated work of the school's staff. The banquet will take place under the auspices of the Prelate at the Glendale Hilton hotel.